KD1
ZAHNRAD-DOSIERPUMPEN
DE
3
ZAHNRAD-DOSIERPUMPEN KD1
Inhalt
Allgemeines
	 Aufbau

8
ZAHNRAD-DOSIERPUMPEN KD1
Typenschlüssel
KD1 / 0,1 S 1 Z G3/8R G1/4R 1 1 0 1W F F 0 0 0
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Produkt
KD1 Zahnrad-Dosierpumpe
2 Nenngrößen
0,1 · 0,3 · 0,6 · 1,2 · 1,8 · 2,4 · 3,0 · 4,8 · 6,0
3 Spielklassen
S Spielklasse S - kleines Spiel
M Spielklasse M - mittleres Spiel
L Spielklasse L - großes Spiel
4 Drehrichtung
1 Rechts (Blick auf das Wellenende)
5 Wellenende
Z Zylindrisch
6 Hydraulischer Anschluss Saugseite
G3/8R G3/8 - Anschluss rückseitig (ohne Anschlussblock)
G1/2S Anschlussblock mit G1/2 - Anschluss seitlich
8 Gehäusewerkstoff
1 X90CrMoV18 (1.4112)
9 Getriebewerkstoff
1 X90CrMoV18 (1.4112)
10 Getriebe- und Gehäusebeschichtung
0 Unbeschichtet (Beschichtungen auf Anfrage)
11 Wellenabdichtung
1W Ein Radialwellendichtring
3W Drei Radialwellendichtringe
MK Magnetkupplungsvorbereitung
PA Packung
12 Wellenabdichtungswerkstoff
0 Ohne (nur in Verbindung mit 11:MK)
F FKM (nur in Verbindung mit 11:1W oder 3W)
P PTFE (nur in Verbindung mit 11:1W oder 3W)
K Grafit/PTFE (nur in Verbindung mit 11:PA)
7 Hydraulischer Anschluss Druckseite
G1/4R G1/4 - Anschluss rückseitig (ohne Anschlussblock)
G1/2S Anschlussblock mit G1/2 - Anschluss seitlich
13 Gehäuseabdichtungswerkstoff
F FKM
P PTFE
14 Lagerart
0 Keine Lagerbuchsen, Welle läuft im Edelstahlgehäuse
1 Mit Lagerbuchsen
Herstellungsart: Gedreht
Werkstoff: X155CrVMo12-1
Chemische Beschichtung: Nickel mit PTFE
15 Sensoren
0 Ohne
P Anschlussblock mit Drucksensor
T Anschlussblock mit Temperatursensor
PT Anschlussblock mit Druck- und Temperatursensor
16 Heizmantel
0 Ohne
H Mit Heizmantel
9
ZAHNRAD-DOSIERPUMPEN KD1
Abmessungen
1W-Ausführung mit einem Radialwellendichtring
3W-Ausführung mit drei Radialwellendichtringen
Nenngrößen
0,1 0,3 0,6 1,2 1,8 2,4 3,0 4,8 6,0
A 99 103 109 105 109 113 117 118 123
B 42 46 52 48 52 56 60 61 66
Nenngrößen
0,1 0,3 0,6 1,2 1,8 2,4 3,0 4,8 6,0
A 127 131 137 133 137 141 145 146 151
B 42 46 52 48 52 56 60 61 66
Abmessungen in mm
Hinweise